

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تأمین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمان شهر [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) تماس با ما: [armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com)

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.



عکس: محمود استاد محمد چهره نام‌آشنای تئاتر ایران درگذشت

## موارد نقض حقوق بشر

**طی هفته‌ی گذشته دو فعال سیاسی و مدنی بازداشت شدند**  
نیروهای حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران روز شنبه ۲۲ تیرماه **یوسف صالحزاده** شهروند کرد ساکن شهر بوکان از توابع استان آذربایجان غربی را بازداشت کردند. مامورین پس از آن با استفاده از کلید منزل وی به خانه اش رفته و اقدام به تفتیش و بازرسی منزل او کردند. همچنین **مریم شفیعی‌پور** فعال دانشجویی و دانشجوی ستاره‌دار دانشگاه بین‌المللی قزوین بازداشت شد.

### محکومیت چهار درویش گنابادی در شیراز

**رادیو فردا ۱۳۹۲/۵/۲** احکام محکومیت ۴ تن از درویش گنابادی به نام‌های صالح‌الدین مرادی، بهزاد نوری، فرزاد درویش و فرزانه نوری از سوی شعبه ۲ دادگاه انقلاب شیراز صادر شده است؛ بنابر این حکم این درویش در مجموع به ۸ سال حبس تعزیری و ۱۲ سال تبعید محکوم شده‌اند.

### احضار و تهدید اعضای نهضت آزادی از سوی وزارت اطلاعات

**کلمه ۱۳۹۲/۵/۴** تعدادی از اعضای شورای مرکزی و شاخه جوانان نهضت آزادی ایران به وزارت اطلاعات فراخوانده شده و تهدید به بازداشت شدند.

### احضار ۱۳ دانشجو به اداره اطلاعات شیراز

**رادیو زمانه ۱۳۹۲/۵/۵** دست‌کم ۱۳ دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی شیراز به اداره اطلاعات احضار شده‌اند.

### سپاه پاسداران و دادستانی اعزام همسر به بیمارستان را به تعویق می‌اندازند

**کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۵/۱** همسر فیض الله عرب سرخی: همسر نیاز به عمل جراحی فوری کتف دارد و دیسک کمرش هم تشدید شده و پزشکان مرتبط با سپاه پاسداران و زندان و همین‌طور پزشک قانونی تایید کرده‌اند که او باید هر چه سریعتر به بیمارستان منتقل شود. اما به دلایل نامشخصی سپاه و دادستانی انتقال او را به هم پاس می‌دهند. چندین ماه صبر کردم بلکه در پروسه قانونی او برای معالجه به بیمارستان فرستاده شود اما دیگر خسته شدم و می‌خواهم همه دنیا بفهمد.

## زندان

### ابلاغ مجدد حکم اعدام احمد نصیری در زندان رجایی شهر کرج

**هرانا ۱۳۹۲/۵/۱** حکم اعدام احمد نصیری، زندانی اهل سنت زندان رجایی شهر کرج، مجدداً به وی ابلاغ شد.

### یک‌ماه بی‌خبری از احمد عسگری، روزنامه‌نگار

**کمپنه گزارشگران حقوق بشر ۱۳۹۲/۳/۱** با گذشت بیش از یک‌ماه از بازداشت احمد عسگری، روزنامه‌نگار، شاعر و فعال دانشجویی، هنوز از محل دقیق نگهداری ایشان اطلاعی در دست نیست.

### وضعیت نامعلوم و نگران‌کننده سه تن از فعالان اهوازی بازداشتی

**کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۱۳۹۲/۵/۲** از زمان بازداشت تعدادی از فعالان مدنی در استان خوزستان در اوایل اردیبهشت ماه سال جاری و در شهر اهواز، وضعیت آقایان عادل سیمری، مجید باوی و محمد جابری نامعلوم است.

### انتقال ۵ زندانی سیاسی زندان تبریز به زندان اوین

**هرانا ۱۳۹۲/۵/۲** محمود فضلی، آیت مهر علی بیگلر، لطیف حسینی، بهبود قلی‌زاده و شهرام رادمهر که از ۲۲ تیر ماه در زندان مرکزی تبریز دست به اعتصاب غذا زده بودند و به زندان اوین تبعید شدند، در شرایط جسمی نگران‌کننده‌ای بسر می‌برند.

### انتقال دوباره مهدی کروی به بیمارستان

**سحامنیوز ۱۳۹۲/۵/۴** بدنبال انتشار عکسی از سوی سایت وابسته با وزارت اطلاعات در مورد حضور آقای کروی در سواحل شمال به اطلاع می‌رساند که ایشان نه در شمال بلکه در ساختمان امن وزارت اطلاعات نزدیک به بزرگراه صدر در حصر هستند.

### بی‌خبری از وضعیت فعال محیط زیست آذربایجانی

**جرس ۱۳۹۲/۵/۵** مسئولین این زندان، او را تحویل مأمورین اداره‌ی اطلاعات تبریز داده، سپس از آنجا به بازداشتگاه این اداره منتقل کرده‌اند.

### انتقال ابولفضل عابدینی به زندان اهواز

**جرس ۱۳۹۲/۶/۵** ابولفضل عابدینی زندانی در بند ۳۵۰ به زندان اهواز انتقال داده شد.

## زنان

### بیانیه «هم‌اندیشی زنان برای طرح معیار انتخاب وزرای آینده»

**مدرسه فمینیستی ۱۳۹۲/۵/۱** ۳۵۰ تن از کنشگران جنبش زنان، شخصیت‌های فرهنگی، دانشگاهی و فعالان مدنی با گرایش‌های گوناگون فکری و سیاسی، طی بیانیه مشترکی، معیارهای خود را برای انتخاب وزرای آینده به رییس‌جمهور منتخب یادآور شدند. این حرکت حاصل نشست‌های متعدد جمعی از کنشگران جنبش زنان بود که تحت عنوان «هم‌اندیشی زنان برای پیگیری مطالبات زنان»، قبل و پس از انتخابات ۱۳۹۲ در تهران برگزار شد.

### سامان فرهنگی را به دست زنان شایسته بسپارید

**مدرسه فمینیستی ۱۳۹۲/۵/۴** از آن جایی که جامعه ما، بسیار سیاست زده است، بنظر می رسد زمان آن رسیده که سامان فرهنگی بر سامان سیاسی اولویت گیرد. دولتمردان ما متأسفانه به سیاست زدگی مفرط حتی در حوزه آب و نان و بهداشت شهروندان دچارند. و درست این همان نقطه ای است که مشکلات جامعه ما آغاز می شود.

### زن، تن و اختیار

**رادیو زمانه ۱۳۹۲/۵/۵** بیست و چهارمین کنفرانس بنیاد پژوهش‌های زنان ایران با تم محوری «زن، تن و اختیار»، روز ۲۶ ژوئیه در شهر کلن آغاز شد.

### مصائب زنان کشاورز

**رادیو زمانه ۱۳۹۲/۵/۶** در شرایطی که اغلب کارگران ایران در حال تحمل تورم، بحران های اقتصادی شدید و فقر فزاینده هستند، زنان کارگر با مشکلاتی مضاعف روبه‌رو هستند.

## حامیان و فعالان

### بازداشت خودسرانه و فشار بر خانواده‌های روزنامه‌نگاران تبعیدی غیر قابل پذیرش است

**گزارشگران بدون مرز ۱۳۹۲/۵/۱** گزارشگران بدون مرز از آغاز سال میلادی ۲۰۱۳ بیش از ۷۰ مورد تهدید علیه روزنامه‌نگاران و وب‌نگاران تبعیدی را که با رسانه‌های مستقر در خارج از کشور همکاری می‌کنند، شمارش کرده است. ماموران امنیتی اطلاع رسانی فعالان رسانه‌ای را «براندازی» تلقی می‌کنند، اینگونه خانواده‌های آن‌ها احضار و مورد بازجویی قرار می‌دهند. آزار خانواده‌ها و روزنامه‌نگاران از طریق ارسال پیامک و یا تماس تلفنی همچنان ادامه دارد.

### فعالان صوفیه با اجرای محاکمه‌های غیر عادلانه محکوم و با حبس‌های طولانی مدت مواجه هستند

**مجذوبان نور ۱۳۹۲/۵/۳** سازمان دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد قوه قضائیه ایران باید اتهاماتی را که علیه ۱۱ تن از درویش گنابادی که در طی محاکمات غیر عادلانه محکوم شده اند و مجازات‌های ایشان در اوایل ماه جاری به آنها اطلاع داده شده است، باطل و احکام صادره برای این افراد را لغو کند. این سازمان همچنین اظهار داشت که افرادی که در بازداشت به سر می‌برند باید فوراً و بدون هیچگونه قید و شرطی آزاد شوند.

### جامعه و دولت مسئولیت دارند

**عمادالدین باقی ۱۳۹۲/۵/۵** هنگامی که وجود شبهه به عنوان قاعده درء برای کل مجرمین تازه بالغ و ممیز پذیرفته شد پرسش و مشکل بعدی این است که برای وضع قانون نمی‌توان زمان رشد کامل عقلی را شناور گذاشت و قاضی را متحیر ساخت.

### مدافعان حقوق بشر: حکم اعدام چهار اقلیت عرب ایرانی را لغو کنید

**رادیوفریدا ۱۳۹۲/۵/۴** سازمان عفو بین‌الملل و مرکز اسناد حقوق بشر ایران در بیانیه مشترکی از قوه قضائیه ایران خواستند تا حکم اعدام چهار شهروند عرب خوزستانی را لغو کند. در این بیانیه که روز جمعه صادر شد، آمده است که قوه قضائیه ایران باید دستور به اجرای دوباره محاکمه این افراد بر حسب موازین عادلانه بین‌المللی دهد، موازینی که حکم اعدام در آن جایی ندارد.

## حقوق سیاسی، اقتصادی، مدنی و فرهنگی

### بایگ‌گاه اطلاع رسانی مولوی عبدالحمید فیلتر شد

**ملی مذهبی ۱۳۹۲/۵/۱** ایگه‌گاه اطلاع رسانی مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان فیلتر شده و از دسترس خارج شد.

## تعطیلی فرش کسری و بیکاری ۱۲۰ کارگر

**خبرگزاری ایلنا ۱۳۹۲/۵/۶** کارخانه فرش ماشینی کسری با سابقه ۲۰ ساله در صنعت فرش، به دلیل کمبود نقدینگی و مشکلات تهیه مواد اولیه تولید از سوی کارفرما تعطیل اعلام شده و همه کارگران نیز اخراج شده‌اند.

## پرونده افراد تحت تعقیب فتنه ۸۸ به محض ورود به کشور مورد رسیدگی قرار می‌گیرد

**ملی مذهبی ۱۳۹۲/۵/۱** محسنی‌اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد پرونده افراد مجرمی که بعد از فتنه ۸۸ از کشور خارج شده‌اند به محض ورود به کشور مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

## داروهای وارداتی همچنان در گمرک خاک می‌خورند

**خبرگزاری ایسنا ۱۳۹۲/۵/۵** در حالی رییس کل گمرک از دستور معاون اول رییس جمهوری به بانک مرکزی و وزارت بهداشت برای ترخیص دارو خبر داده که یک عضو اتحادیه واردکنندگان دارو اعلام کرد که هنوز هیچ اتفاق خاصی در زمینه ترخیص داروهای انباشت شده در گمرک رخ نداده است.

## فرهنگ

### خالق «آسید کاظم» آرام گرفت / محمود استادمحمد در ۶۳ سالگی درگذشت

**خبرآنلاین ۱۳۹۲/۵/۳** محمود استادمحمد چهره نام‌آشنای تئاتر ایران صبح روز پنجشنبه در بیمارستان جم از دنیا رفت.

### نمایشگاه کتاب آبادان توسط کمیته امداد پلمب شد

**خبرگزاری فارس ۱۳۹۲/۵/۵** نمایشگاه کتاب آبادان توسط کمیته امداد این شهرستان پلمب شد.

### حضور یک فیلم ایرانی در هفتادمین جشنواره فیلم ونیز

**راديو زمانه ۱۳۹۲/۵/۴** فیلم‌های چهار بخش رقابتی، غیررقابتی، افق‌ها و کلاسیک هفتادمین دوره جشنواره فیلم ونیز روز گذشته در رُم معرفی شدند. فیلم جدید شهرام مکرری از ایران در بخش “افق‌ها” شرکت دارد.

## سیاست

### نقش علی یونسی در اعدام‌های دهه شصت

**بی‌بی‌سی فارسی ۱۳۹۲/۵/۱** روزنامه تهران امروز در گزارشی علی یونسی از کسانی که گفته می‌شود نامزداحتمالی پست وزارت اطلاعات در دولت حسن روحانی را یکی از عوامل اعدام‌های سال ۱۳۶۲ در ایران معرفی کرد. به گزارش این روزنامه آقای یونسی در این سال بیش از ۱۰۰ عضو حزب توده و ۳۰ نفر از اعضای سازمان فدائیان خلق را محاکمه و برخی را نیز به اعدام محکوم کرده بود. به نوشته این گزارش علی یونسی در سال ۱۳۶۲ رئیس یکی از شعب دادگاه نظامی بوده و ده‌ها حکم اعدام صادر کرده است.

### مبارزه برای لغو تحریم‌ها را در دستور کار خود قرار دهید

**کلمه ۱۳۹۲/۵/۴** سندیکای کارگران فلزکار مکانیک و هیات بازگشایی سندیکای کارگران نقاش و تزیینات تهران طی نامه‌ای به سندیکاهاى کارگری اروپا، ضمن اعتراض به تحریم‌های اقتصادی کشورمان از سوی آمریکا، از سندیکاهاى کارگری اروپایی درخواست کردند که نسبت به مبارزه برای لغو نمودن این تحریم‌ها تلاش کنند.

### حسن روحانی خواستار بازنگری در بودجه سال ۹۲ شد

**راديو فردا ۱۳۹۲/۵/۶** حسن روحانی، رییس‌جمهوری منتخب ایران، روز شنبه، پنجم مرداد، در دیدار گروهی از نمایندگان مجلس با وی خواستار بازنگری در بودجه امسال و همکاری مجلس در این زمینه شد. وی همچنین ابراز امیدواری کرده که در روز تحلیف، فهرست کابینه خود را ارائه کند.

### کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر

هدف از راه اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

### انتشارات آرمان شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروندی و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.